
REGIONE SICILIANA
CEFPAS

CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE
E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO

CALTANISSETTA
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO

PARERI PROVENIENZA PROPOSTA

Si esprime parere favorevole
^RETTORE AMMINISTRATIVO
)ott. Qiovann^'aw^)

DIRETTORE DELLA FORMAZIONE
(Dott. ^e^ Sergio Caltabiano)
^/rv_—^

VISTO CONTABjLE/AMMINISTRATIVO
DJRETTORE AMMINISTRATIVO
(BotL-Gio vanni A/tàw<"^

DIREZIONE: Amministrativa
AREA: Affari Generali

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
(Dott.ssa Maria^nta Saia)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(Avv. Pietro Livolsi)

.().3oN.

OGGETTO: Pagamento fattura n. 8720050446 del 28 aprile 2020 emessa da Poste Italiane S.p.A. -
conto di credito ordinario presso l'Ufficio postale di Caltanissetta. Periodo 01/03/2020
-31/03/2020. CIG ZAD2B8C83F

L'anno duemilaventi il giorno 6 ^ _ del mese di F V A (r (v i O
CEFPAS, in Caltanissetta, Via Mule n0 l

IL DIRETTORE DEL CENTRO

_, presso la sede del

el s

dtut a

el

00

JST. e s.m.i.;
Centro;
me, consiliare n. l del 20 settembre 1997,

n." 20, e approvato con Decreto Assessore

L'Ing. Roberto Sanfìlippo, nominato con D.P. n.678/Serv.l°/SG del 21 novembre 2018, procede
all'adozione della seguente deliberazione:
VISTA la legge 23.12.1978, n. 833, istitutiva^
VISTA la legge regionale 3.11.1993, n. 30 ist(tut/
VISTO lo Statuto del Centro adottato con
modificato con deliberazione del C.d.A. 12 lu?
per la Sanità 14/03/2001, n. 34145;
VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la L.R. 14 aprile 2009 n. 5 recante "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";
VISTO l'art. 29 della legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2013;
VISTA la deliberazione 21 settembre 1998, n. 278, con la quale si è autorizzata l'apertura di un
conto di credito ordinario intestato al CEFPAS, presso l'Area Servizi Postali di Caltanissetta, allo
scopo di ottenere il servizio di affrancatura della corrispondenza in partenza;
VISTA la deliberazione 15 gennaio 1999, n. 5 con cui si è, tra l'altro, preso atto che la provvigione
dovuta alle Poste italiane S.p.A. per il servizio suddetto è del 15 %;



VISTA la fattura n. 8720050446 del 28 aprile 2020 emessa da Poste Italiane S.p.A. (CIÒ
ZAD2B8C83F) annotata nel registro IVA al n. AI/2020/195 dell'importo complessivo di €. 402,43
- di cui €. 348,20 per spese di affrancatura, €.52,23 per provvigione ed € 2,00 per imposta di bollo -
relativa alle spese postali disposte dal Centro tramite il suddetto conto di credito ordinario nel
periodo 01/03/2020 -31/03/2020;
VISTI i documenti prodotti dal titolare dell'Uffìcio Postale che ha in carico la gestione del predetto
conto relativi al periodo 01/03/2020 - 31/03/2020 dai quali si evince l'addebito complessivo della
somma di €. 402,43 - di cui €. 348,20 per spese di affrancatura, €.52,23 per provvigione ed € 2,00
per imposta di bollo;
DATO ATTO che sono stati operati gli opportuni controlli e che non risultano discordanze tra il
numero dei pieghi consegnati alla succitata Agenzia postale per la spedizione ed indicati negli
elenchi giornalieri a tal fine compilati, ed il carico di spesa contabilizzato nel succitato riepilogo
(così come risulta dalla nota pervenuta in data 12 maggio 2020 - prot. n. 4160 - dall'A.F. Segreteria
Attività Formative);
RITENUTO, pertanto, di autorizzare il pagamento, in favore di Poste Italiane S.p.A. della somma di
€.402,43 - a saldo della suddetta fattura n. 8720050446 del 28 aprile 2020 - che trova capienza nel
pertinente conto del bilancio economico patrimoniale del CEFPAS, quali spese postali disposte dal
Centro tramite il suddetto conto di credito ordinario nel periodo 01/03/2020 - 31/03/2020 di cui
€.348,20 per spese di affrancatura, €.52,23 per provvigione ed € 2,00 per imposta di bollo;

DELIBERA
VISTA la presente proposta di deliberazione dell'Area Affari Generali della Dirczione
Amministrativa;

VISTE le premesse che qui si richiamano e si intendono integralmente riportate e trascritte;
RITENUTO di condividerne il contenuto;
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore della Formazione;
ACQUISITO il visto contabile/amministrativo,

di autorizzare il pagamento, in favore di Poste Italiane S.p.A. di €. 402,43 - a saldo della
suddetta fattura n. 8720050446 del 28 aprile 2020 (CIG ZAD2B8C83F) - che trova capienza
nel pertinente conto del bilancio economico patrimoniale del CEFPAS, quali spese postali
disposte dal Centro tramite il suddetto conto di credito ordinario nel periodo 01/03/2020 -
31/03/2020 di cui €.348,20 per spese di affrancatura, €.52,23 per provvigione ed € 2,00 per
imposta di bollo;
il suddetto pagamento avverrà mediante bonifico sul conto corrente IBAN

intestate a Poste Italiane S.p.A.
di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Supporto Responsabile Anticormzione e
Trasparenza del CEFPAS per la pubblicazione nell'area "Amministrazione Trasparente" del
sito istituzionale dell'ente per le finalità di cui al D.lgvo n. 33/2013.

Il Funzionario) Istmttore
(Dott.ssa Mar/^ésunta Saia)

IL DIRET1
(Ing. Ro'

o DE

e

CENTRO
ìlippo)

ANNOTATA AL N. l fe ^
Si certifica die la preseiite deliberazione è stata pubblicata nell'albo di qiiesto ente dal
opposizioni.

al e die coiitro di essa non sono state prodotte

Area Funzionale Affari Generali
Dott.ssa Mariassuiita Saia

giusta delega prot. n. 0011534 del 4/12/2018


